

BILAN ACTIF

BANQUE ALIMENTAIRE VENDÉE

Du 01/01/2023 au 31/12/2023

ACTIF	Exercice du	01/01/23 au 31/12/23 Valeur nette	01/01/22 au 31/12/22 Valeur nette	Variation N / N-1	
				en valeur	en %
ACTIF IMMOBILISE					
Immobilisations incorporelles					
Frais d'établissement					
Frais de recherche et développement					
Donations temporaires d'usufruit					
Concessions, brevets et droits similaires					
Autres					
Immobilisations incorporelles en cours					
Avances et acomptes					
Immobilisations corporelles					
Terrains					
Constructions					
Installations techn., matériel et outil. ind.		49 342,05	15 379,12	33 962,93	220,84
Autres		880 308,02	45 241,04	835 066,98	
Immobilisations corporelles en cours			524 151,78	-524 151,78	-100,00
Avances et acomptes					
Biens reçus par legs ou donations dest. à être cédés					
Immobilisations financières					
Participations et créances rattachées					
Autres titres immobilisés					
Prêts					
Autres		2 000,00	2 000,00		
TOTAL (I)		931 650,07	586 771,94	344 878,13	58,78
ACTIF CIRCULANT					
Stocks et en-cours					
Créances					
Créances clients, usagers et comptes ratt.		7 442,28	7 014,69	427,59	6,10
Créances reçues par legs ou donations					
Autres		58 819,42	38 808,61	20 010,81	51,56
Valeurs mobilières de placement		71,40	71,40		
Instruments de trésorerie					
Disponibilités		313 430,20	564 235,45	-250 805,25	-44,45
Charges constatées d'avance		7 367,18	1 451,66	5 915,52	407,50
TOTAL (II)		387 130,48	611 581,81	-224 451,33	-36,70
Frais d'émission des emprunts (III)					
Primes de remboursement des emprunts (IV)					
Ecarts de conversion actif (V)					
TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)		1 318 780,55	1 198 353,75	120 426,80	10,05

BILAN PASSIF

BANQUE ALIMENTAIRE VENDÉE

Du 01/01/2023 au 31/12/2023

PASSIF	Exercice du 01/01/23 au 31/12/23	Exercice du 01/01/22 au 31/12/22	Variation N / N-1	
			en valeur	en %
FONDS PROPRES				
Fonds propres sans droit de reprise				
Fonds propres statutaires				
Fonds propres complémentaires	8 332,09	8 332,09		
Fonds propres avec droit de reprise				
Fonds propres statutaires				
Fonds propres complémentaires				
Ecarts de réévaluation				
Réserves				
Réserves statutaires ou contractuelles				
Réserves pour projet de l'entité	21 502,73	21 502,73		
Autres				
Report à nouveau	149 164,08	188 012,30	-38 848,22	-20,66
Excédent ou déficit de l'exercice	-4 615,55	-38 848,22	34 232,67	88,12
<i>Situation nette (sous total)</i>	<i>174 383,35</i>	<i>178 998,90</i>	<i>-4 615,55</i>	<i>-2,58</i>
Fonds propres consommables				
Subventions d'investissement	683 534,30	537 711,70	145 822,60	27,12
Provisions réglementées				
TOTAL (I)	857 917,65	716 710,60	141 207,05	19,70
FONDS REPORTÉS ET DÉDIÉS				
Fonds reportés liés aux legs ou donations				
Fonds dédiés	360 306,02	199 409,30	160 896,72	80,69
TOTAL (II)	360 306,02	199 409,30	160 896,72	80,69
PROVISIONS				
Provisions pour risques				
Provisions pour charges				
TOTAL (III)				
DETTES				
Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs)				
Emprunts et dettes auprès des etbs de crédit				
Emprunts et dettes financières diverses				
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	69 057,99	257 494,21	-188 436,22	-73,18
Dettes des legs ou donations				
Dettes fiscales et sociales	31 498,89	24 546,58	6 952,31	28,32
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Autres dettes		193,06	-193,06	-100,00
Instruments de trésorerie				
Produits constatés d'avance				
TOTAL (IV)	100 556,88	282 233,85	-181 676,97	-64,37
Ecarts de conversion passif				
TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)	1 318 780,55	1 198 353,75	120 426,80	10,05

COMPTE DE RÉSULTAT

BANQUE ALIMENTAIRE VENDÉE

Du 01/01/2023 au 31/12/2023

	Du 01/01/23 au 31/12/23	Du 01/01/22 au 31/12/22	Variation N / N-1	
			en valeur	en %
PRODUITS D'EXPLOITATION				
Cotisations	118 355,08	103 244,37	15 110,71	14,64
Ventes de biens et services				
Ventes de biens				
<i>Dont ventes de dons en nature</i>				
Ventes de prestations de service	1 410,74	2 537,25	-1 126,51	-44,40
<i>Dont parrainages</i>				
Produits de tiers financeurs				
Concours publics et subventions d'exploitation	246 012,89	194 785,81	51 227,08	26,30
Versements des fondateurs ou cons. dotation consommable				
Ressources liées à la générosité du public				
Dons manuels	133 859,88	182 800,52	-48 940,64	-26,77
Mécénats	117 500,00	141 703,00	-24 203,00	-17,08
Legs, donations et assurances-vie				
Contributions financières	2 450,00	9 442,28	-6 992,28	-74,05
Reprises sur amorts, dépr., prov. et transf. charges	33 845,75	33 955,40	-109,65	-0,32
Utilisations des fonds dédiés	20 193,36		20 193,36	
Autres produits	1 844,84	78,37	1 766,47	
TOTAL PRODUITS D'EXPLOITATION (I)	675 472,54	668 547,00	6 925,54	1,04
CHARGES D'EXPLOITATION				
Achats de marchandises	40 831,14	40 480,09	351,05	0,87
Variation de stock				
Autres achats et charges externes	296 739,95	334 807,92	-38 067,97	-11,37
Aides financières				
Impôts, taxes et versements assimilés	8 507,80	27 615,82	-19 108,02	-69,19
Salaires et traitements	126 119,60	105 289,90	20 829,70	19,78
Charges sociales	39 877,94	36 322,65	3 555,29	9,79
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	100 974,10	40 367,03	60 607,07	150,14
Dotations aux provisions				
Reports en fonds dédiés	138 590,08	141 703,00	-3 112,92	-2,20
Autres charges	2,18	220,13	-217,95	-99,01
TOTAL CHARGES D'EXPLOITATION (II)	751 642,79	726 806,54	24 836,25	3,42
RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I - II)	-76 170,25	-58 259,54	-17 910,71	-30,74
PRODUITS FINANCIERS				
De participation				
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé	2 244,87	1 218,72	1 026,15	84,20
Autres intérêts et produits assimilés				
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges				
Différences positives de change				
Produits nets sur cessions de VMP				
TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS (III)	2 244,87	1 218,72	1 026,15	84,20
CHARGES FINANCIÈRES				
Dotations aux amortissements, aux dépréc. et aux prov.				
Intérêts et charges assimilées				
Différences négatives de change				
Charges nettes sur cessions de VMP				
TOTAL DES CHARGES FINANCIÈRES (IV)				
RÉSULTAT FINANCIER (III - IV)	2 244,87	1 218,72	1 026,15	84,20
RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I - II + III - IV)	-73 925,38	-57 040,82	-16 884,56	-29,60

COMPTE DE RÉSULTAT

BANQUE ALIMENTAIRE VENDÉE

Du 01/01/2023 au 31/12/2023

	Du 01/01/23 au 31/12/23	Du 01/01/22 au 31/12/22	Variation N / N-1	
			en valeur	en %
PRODUITS EXCEPTIONNELS				
Sur opérations de gestion				
Sur opérations en capital	72 177,40	18 237,60	53 939,80	295,76
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges				
TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS (V)	72 177,40	18 237,60	53 939,80	295,76
CHARGES EXCEPTIONNELLES				
Sur opérations de gestion	111,78	45,00	66,78	148,40
Sur opérations en capital				
Dotations aux amortissements, aux dépréc. et aux prov.	2 755,79		2 755,79	
TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES (VI)	2 867,57	45,00	2 822,57	
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)	69 309,83	18 192,60	51 117,23	280,98
Participation des salariés aux résultats (VII)				
Impôts sur les bénéfices (VIII)				
TOTAL DES PRODUITS (I + III + V)	749 894,81	688 003,32	61 891,49	9,00
TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VII + VIII)	754 510,36	726 851,54	27 658,82	3,81
EXCÉDENT OU DÉFICIT	-4 615,55	-38 848,22	34 232,67	88,12
CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE				
Dons en nature				
Prestations en nature	72 794,66	157 972,00	-85 177,34	-53,92
Bénévolat	1 263 431,78	1 084 139,80	179 291,98	16,54
TOTAL	1 336 226,44	1 242 111,80	94 114,64	7,58
CHARGES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE				
Secours en nature				
Mises à disposition gratuite de biens	72 794,66	157 972,00	-85 177,34	-53,92
Prestations en nature				
Personnel bénévole	1 263 431,78	1 084 139,80	179 291,98	16,54
TOTAL	1 336 226,44	1 242 111,80	94 114,64	7,58
TOTAL	-4 615,55	-38 848,22	34 232,67	88,12

Annexe des comptes annuels

PRÉSENTATION

L'objet social de l'entité :

La Banque Alimentaire de la Vendée a été fondée en 1987 sur des principes et valeurs : la lutte contre le gaspillage alimentaire, le partage, le don, la gratuité, le bénévolat, et le mécénat. Se référant aux valeurs de la Charte des BANQUES ALIMENTAIRES, l'association a pour objet dans une démarche de solidarité, d'apporter une aide alimentaire aux personnes les plus démunies en partenariat avec des Associations et Organismes sociaux. Cette aide vise à promouvoir une alimentation de qualité et créatrice de lien, facteur de retour à une vie normale pour ces personnes.

La nature et le périmètre des activités ou missions sociales réalisées :

En Vendée, elle approvisionne 79 points de distribution dont 22 épiceries solidaires.

Les moyens mis en oeuvre :

Elle est animée par 80 bénévoles permanents et 4 salariés qui s'investissent toute l'année. Les locaux sont loués. Le dépôt central est situé 59 rue Ampère à la ROCHE SUR YON depuis mai 2023. Elle prospecte et collecte des produits alimentaires en luttant contre le gaspillage. Elle organise une collecte dit "nationale" en mobilisant les bénévoles. Elle dispose de 6 véhicules.

Le 28 juillet 2022 un bail emphytéotique de 50 ans a été signé portant sur un ensemble immobilier situé 59 rue AMPERE à la ROCHE SUR YON.

RÈGLES ET MÉTHODES COMPTABLES

Les conventions générales comptables ont été appliquées, dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- image fidèle
- comparabilité et continuité de l'exploitation
- régularité et sincérité
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre
- indépendance des exercices

et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Les abandons des frais par les bénévoles ont été comptabilisés en charges avec comme DONNS en contrepartie conformément au règlement ANC 2018-06. Le montant des frais est de 46 565.27 € calculé sur la base du barème kilométrique fiscal.

Les comptes annuels au 31/12/2023 ont été arrêtés conformément au plan comptable général défini par le règlement 2014-03 modifié de l'Autorité des Normes Comptables, complété du règlement ANC n°2018-06 relatif aux comptes annuels des personnes morales de droit privé à but non lucratif.

Pour l'application du règlement relatif à la comptabilisation, l'évaluation, l'amortissement et la dépréciation des actifs, l'entité a choisi la méthode prospective.

ANNEXE DES COMPTES ANNUELS

BANQUE ALIMENTAIRE VENDÉE

Du 01/01/2023 au 31/12/2023

IMMOBILISATIONS INCORPORELLES

Les immobilisations incorporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition, constitué de leur prix d'achat (y compris droits de douane et taxes non récupérables, après déduction des remises, rabais commerciaux, escomptes de règlement), des coûts directement attribuables à ces immobilisations en vue de leurs utilisations envisagées.

IMMOBILISATIONS CORPORELLES

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition, constitué de :

- leur prix d'achat (y compris droits de douane et taxes non récupérables, après déduction des remises, rabais commerciaux, escomptes de règlement),
- des coûts directement attribuables et engagés pour mettre ces actifs en état de fonctionner selon leurs utilisations envisagées,

Amortissements des biens non décomposables :

La période d'amortissement à retenir pour les biens non décomposables (mesure de simplification pour les PME) est fondée sur la durée d'usage.

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire ou dégressif en fonction de la durée d'utilité ou de la durée d'usage prévue :

- Matériels et outillages	3 et 5 ans
- Installations et Aménagements	3 , 5 et 10 ans
- Matériel de transport	3 et 5 ans
- Matériel bureau & informatique	2, 3, 5 et 7 ans

CRÉANCES

Les créances sont valorisées à leur valeur nominale. Une provision pour dépréciation est pratiquée lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable.

CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES

* Mise à disposition gratuite de services pour 72 794.66 €.

* heures de bénévoles et heures de bénévoles "Collectes Nationales" valorisées pour un montant de 1 263 431.78 €

BAIL EMPHYTEOTIQUE

la Banque Alimentaire dispose de droits d'usage sur immeubles.

Ces droits découlent d'un contrat emphytéotique sur 50 ans, conclu le 28 juillet 2022 avec la SARL FUN INVESTISSEMENTS, prévoyant une redevance annuelle de 79 509.76 € HT.

Ce contrat emphytéotique concerne l'immeuble sis 59 Rue AMPERE LA ROCHE SUR YON.

Cet immeuble est affecté à l'organisation permanente, dans le cadre de son activité de Banque Alimentaire et activité caritative .

. Sous l'angle comptable, ce contrat est enregistré comme suit:

- en charge conformément à leurs échéances comme les loyers d'un contrat de location (613)

ETAT DES IMMOBILISATIONS

BANQUE ALIMENTAIRE VENDÉE

Du 01/01/2023 au 31/12/2023

CADRE A		IMMOBILISATIONS	V. brute des immob. début d' exercice	Augmentations	
				suite à réévaluation	acquisitions
INCORPOR.	Frais d'établissement et de développement	TOTAL			
	Autres postes d'immobilisations incorporelles	TOTAL			
CORPORELLES	Terrains				
	Constructions	Sur sol propre Sur sol d'autrui Inst. générales, agencets & aménagts construct.			
	Installations techniques, matériel & outillage industriels		100 295		46 230
	Autres immos corporelles	Inst. générales, agencets & aménagts divers Matériel de transport Matériel de bureau & mobilier informatique Emballages récupérables & divers	143 934 174 486 19 440		925 104 1 426
	Immobilisations corporelles en cours		524 152		
	Avances et acomptes				
	TOTAL		962 307		972 759
FINANCIERES	Participations évaluées par mise en équivalence				
	Autres participations				
	Autres titres immobilisés		2 000		
	Prêts et autres immobilisations financières				
TOTAL			2 000		
TOTAL GENERAL			964 307		972 759

CADRE B		IMMOBILISATIONS	Diminutions		Valeur brute des immob. fin ex.	Réévaluation légale/Valeur d'origine
			par virt poste	par cessions		
INCORPOR.	Frais d'établissement & dévelop.	TOTAL				
	Autres postes d'immob. incorporelles	TOTAL				
CORPORELLES	Terrains					
	Constructions	Sur sol propre Sur sol d'autrui Inst. gal. agen. amé. cons				
	Inst. techniques, matériel & outillage indust.		23 047		123 478	
	Autres immos corporelles	Inst. gal. agen. amé. divers Matériel de transport Mat. bureau, inform., mobilier Emb. récupérables & divers	127 348 9 237		941 689 174 486 11 629	
	Immobilisations corporelles en cours		524 152			
	Avances et acomptes					
	TOTAL		683 784		1 251 282	
FINANCIERES	Particip. évaluées par mise en équivalence					
	Autres participations					
	Autres titres immobilisés				2 000	
	Prêts & autres immob. financières					
TOTAL					2 000	
TOTAL GENERAL			683 784		1 253 282	

(1) Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés

AMORTISSEMENTS

BANQUE ALIMENTAIRE VENDÉE

Du 01/01/2023 au 31/12/2023

CADRE A	SITUATIONS ET MOUVEMENTS DE L'EXERCICE DES AMORTISSEMENTS TECHNIQUES			
IMMOBILISATIONS AMORTISSABLES	Amortissements début d'exercice	Augmentations : dotations de l'exercice	Diminutions : amorts sortis de l'actif et reprises	Montant des amortissements à la fin de l'exercice
Frais d'établissement et de développement				
Fonds commercial				
Autres immobilisations incorporelles				
TOTAL				
Terrains				
Constructions	Sur sol propre			
	Sur sol d'autrui			
	Inst. générales agen. aménag.			
Inst. techniques matériel et outil. industriels	84 916	12 267	23 047	74 136
Autres immobs corporelles	Inst. générales agencem. amén.	134 303	70 638	77 592
	Matériel de transport	140 557	19 566	160 123
	Mat. bureau et informatiq., mob.	17 759	1 259	9 781
	Emballages récupérables divers		9 237	
TOTAL	377 535	103 730	159 633	321 632
TOTAL GENERAL	377 535	103 730	159 633	321 632

CADRE B	VENTILATION DES MOUVEMENTS AFFECTANT LA PROVISION POUR AMORTISSEMENTS DÉROGATOIRES						
IMMOBILISATIONS AMORTISSABLES	DOTATIONS			REPRISES			Mouv. net des amorts fin de l'exercice
	Différentiel de durée	Mode dégressif	Amort. fiscal exceptionnel	Différentiel de durée	Mode dégressif	Amort. fiscal exceptionnel	
Frais d'établissement							
Fonds commercial							
Autres immobs incorporelles							
TOTAL							
Terrains							
Constr.	Sur sol propre						
	Sur sol autrui						
	Inst. agenc. et amén.						
Inst. techn. mat. et outillage							
A. Immo. corp.	Inst. gales, ag. am div						
	Matériel transport						
	Mat. bureau mobilier inf.						
	Emballages réc. divers						
TOTAL							
Frais d'acquisition de titres de participations							
TOTAL GÉNÉRAL							
Total général non ventilé							

CADRE C	Mouvements de l'exercice affectant les charges réparties sur plusieurs exercices	Montant net au début de l'exercice	Augmentations	Dotations de l'exercice aux amortissements	Montant net à la fin de l'exercice
Frais d'émission d'emprunt à étaler					
Primes de remboursement des obligations					

ACTIF CIRCULANT

BANQUE ALIMENTAIRE VENDÉE

Du 01/01/2023 au 31/12/2023

ÉTAT DES CRÉANCES À LA CLÔTURE DE L'EXERCICE

ÉTAT DES CRÉANCES		Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'un an
ACTIF IMMOBILISÉ	Créances rattachées à des participations			
	Prêts (1) (2)			
	Autres immobilisations financières	2 000		2 000
ACTIF CIRCULANT	Clients douteux ou litigieux			
	Autres créances clients	7 442	7 442	
	Créances rep. titres prêtés : prov. / dep. antér.			
	Personnel et comptes rattachés			
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux			
	Impôts sur les bénéfices			
	Etat & autres			
	coll. publiques			
	Taxe sur la valeur ajoutée			
	Autres impôts, taxes & versements assimilés			
	Divers			
	Groupe et associés (2)			
	Débiteurs divers (dont créances rel. op. de pens. de titres) (3)	58 819	58 819	
	Charges constatées d'avance	7 367	7 367	
	TOTAUX	75 629	73 629	2 000
Renvois	(1) Montant			
	(2) des			
	(3) Prêts & avances consentis aux associés (pers.physiques)			
	Créances reçues par legs ou donations			

TABLEAU DE VARIATION DES FONDS ASSOCIATIFS

BANQUE ALIMENTAIRE VENDÉE

Du 01/01/2023 au 31/12/2023

TABLEAU DE VARIATION DES FONDS PROPRES

Variation des fonds propres	Solde à l'ouverture de l'exercice	Affectation	Augmentations	Diminutions	Solde à la fin de l'exercice
Fonds propres sans droit de reprise					
Fonds propres complémentaires	8 332,09				8 332,09
Réserves					
Réserves pour projet de l'entité	21 502,73				21 502,73
Report à nouveau	188 012,30	-38 848,22			149 164,08
Excédent ou déficit de l'exercice	-38 848,22			-38 848,22	
Subventions d'investissement	537 711,70		215 000,00	185 739,36	683 534,30
TOTAUX	716 710,60	-38 848,22	215 000,00	146 891,14	862 533,20

Reserves projet associatif :

- 2017 : 9 500 €
- 2022 : 12002.73 € affectation résultat excédentaire de l'exercice 2021 aux investissements conformément à la résolution d'affectation du résultat de 2021.

TABLEAU DE SUVI DES FONDS DÉDIÉS

BANQUE ALIMENTAIRE VENDÉE

Du 01/01/2023 au 31/12/2023

TABLEAU DE SUIVI DES SUBVENTIONS D'EXPLOITATION

Variation des fonds dédiés issue de	À l'ouverture de l'exercice montant global	Reports	Utilisations		Transferts	À la clôture de l'exercice	
			Montant global	Dont remboursements		Montant global	Dont fonds dédiés correspondant à des projets sans dépense au cours des deux derniers exercices
fonds etat					17 500,00	17 500,00	
TOTAL					17 500,00	17 500,00	

TABLEAU DE SUVI DES FONDS DÉDIÉS

BANQUE ALIMENTAIRE VENDÉE

Du 01/01/2023 au 31/12/2023

TABLEAU DE SUIVI DES CONTRIBUTIONS FINANCIÈRES D'AUTRES ORGANISMES

Variation des fonds dédiés issue de	À l'ouverture de l'exercice montant global	Reports	Utilisations		Transferts	À la clôture de l'exercice	
			Montant global	Dont remboursements		Montant global	Dont fonds dédiés correspondant à des projets sans dépense au cours des deux derniers exercices
TOTAL							

TABLEAU DE SUIVI DES FONDS DÉDIÉS

BANQUE ALIMENTAIRE VENDÉE

Du 01/01/2023 au 31/12/2023

RESSOURCES PROVENANT DE LA GÉNÉROSITÉ DU PUBLIC

Variation des fonds dédiés issue de	À l'ouverture de l'exercice montant global	Reports	Utilisations		Transferts	À la clôture de l'exercice	
			Montant global	Dont remboursements		Montant global	Dont fonds dédiés correspondant à des projets sans dépense au cours des deux derniers exercices
Fonds dedies 2021 et mecenat 2022 TRX BA 85 DE DEMAIN	199 409,30		20 193,36		105 000,00	284 215,94	
Collecte dématérialisée					21 090,08	21 090,08	
fonds cmo atelier transformation					12 500,00	12 500,00	
Fonds DDETS atelier transformation					25 000,00	25 000,00	
TOTAL	199 409,30		20 193,36		163 590,08	342 806,02	

ENGAGEMENTS À RÉALISER SUR RESSOURCES AFFECTÉES

Engagements	Exercice N	Exercice N-1
Sur apports		
Sur subventions de fonctionnement		
Sur dons manuels	163 590.08	141 703,00
Sur legs et donations		
TOTAL	163 590,08	141 703,00

EMPLOI ANNUEL DES RESSOURCES

BANQUE ALIMENTAIRE VENDÉE

Du 01/01/2023 au 31/12/2023

COMPTE D'EMPLOI ANNUEL DES RESSOURCES COLLECTÉES AUPRÈS DU PUBLIC (CER)

EMPLOIS PAR DESTINATION	EXERCICE N	EXERCICE N-1	RESSOURCES PAR ORIGINE	EXERCICE N	EXERCICE N-1
EMPLOIS DE L'EXERCICE			RESSOURCES DE L'EXERCICE		
1 - MISSIONS SOCIALES			1 - RESSOURCES LIÉES À LA GÉNÉROSITÉ DU PUBLIC		
1.1. Réalisées en France			1.1. Cotisations sans contrepartie	200,00	285,00
Actions réalisées par l'organisme	101 075,00	71 757,00	1.2. Dons, legs et mécénats		
Versements à un organisme central ou d'autres organismes agissant en France			Dons manuels	89 744,00	151 154,00
1.2. Réalisées à l'étranger			Legs, donations et assurances-vie		
Actions réalisées par l'organisme			Mécénats	117 500,00	141 703,00
Versements à un organisme central ou d'autres organismes agissant à l'étranger			1.3. Autres ressources liées à la générosité du public		
2 - FRAIS DE RECHERCHE DE FONDS					
2.1. Frais d'appel à la générosité du public					
2.2. Frais de recherche d'autres ressources					
3 - FRAIS DE FONCTIONNEMENT	9 063,00	79 682,00			
TOTAL DES EMPLOIS	110 138,00	151 439,00	TOTAL DES RESSOURCES	207 444,00	293 142,00
4 - DOTATIONS AUX PROVISIONS ET DÉPRÉCIATIONS			2 - REPRISES SUR PROVISIONS ET DÉPRÉCIATIONS		
5 - REPORTS EN FONDS DÉDIÉS DE L'EXERCICE	117 500,00	141 703,00	3 - UTILISATIONS DES FONDS DÉDIÉS ANTÉRIEURS	20 193,00	
EXCÉDENT DE LA GÉNÉROSITÉ DU PUBLIC DE L'EXERCICE			DÉFICIT DE LA GÉNÉROSITÉ DU PUBLIC DE L'EXERCICE	1,00	
TOTAL	227 638,00	293 142,00	TOTAL	227 638,00	293 142,00
			RESSOURCES REPORTÉES LIÉES À LA GÉNÉROSITÉ DU PUBLIC EN DÉBUT D'EXERCICE (HORS FONDS DÉDIÉS)		
			(+) Excédent ou (-) insuffisance de la générosité du public		
			(-) Investissements et (+) désinvestissements nets liés à la générosité du public de l'exercice		
			RESSOURCES REPORTÉES LIÉES À LA GÉNÉROSITÉ DU PUBLIC EN FIN D'EXERCICE (HORS FONDS DÉDIÉS)		
CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE					
EMPLOIS DE L'EXERCICE			RESSOURCES DE L'EXERCICE		
1 - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES AUX MISSIONS SOCIALES			1 - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES LIÉES À LA GÉNÉROSITÉ DU PUBLIC		
Réalisées en France	5 463 694,00	4 740 370,00	Bénévolat	1 263 432,00	1 084 140,00
Réalisés à l'étranger			Prestations en nature	72 795,00	157 972,00
2 - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES À LA RECHERCHE DE FONDS			Dons en nature	4 376 817,00	3 711 861,00
3 - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES AU FONCTIONNEMENT	249 350,00	213 603,00			
TOTAL	5 713 044,00	4 953 973,00	TOTAL	5 713 044,00	4 953 973,00

EMPLOI ANNUEL DES RESSOURCES

BANQUE ALIMENTAIRE VENDÉE

Du 01/01/2023 au 31/12/2023

TABLEAU RELATIF AUX FONDS DÉDIÉS RELEVANT DE LA GÉNÉROSITÉ DU PUBLIC

FONDS DÉDIÉS LIÉS À LA GÉNÉROSITÉ DU PUBLIC	EXERCICE N	EXERCICE N-1
FONDS DÉDIÉS LIÉS À LA GÉNÉROSITÉ DU PUBLIC EN DÉBUT D'EXERCICE	199 409,30	57 706,30
(-) Utilisation	20 193,36	
(+) Report	163 590,08	141 703,00
FONDS DÉDIÉS LIÉS À LA GÉNÉROSITÉ DU PUBLIC EN FIN D'EXERCICE	342 806,02	199 409,30

COMPTE DE RÉSULTAT PAR ORIGINE ET DESTINATION

BANQUE ALIMENTAIRE VENDÉE

Du 01/01/2023 au 31/12/2023

A - PRODUITS ET CHARGES PAR ORIGINE ET DESTINATION	EXERCICE N		EXERCICE N-1	
	TOTAL	Dont générosité du public	TOTAL	Dont générosité du public
PRODUITS PAR ORIGINE				
1 - PRODUITS LIES A LA GENEROSITE DU PUBLIC				
1.1 Cotisations sans contrepartie	200		285	
1.2 Dons, legs et mécénat				
- Dons manuels / sofrica / kms	89 745	89 745	151 154	151 154
- Legs, donations et assurances-vie	-		-	
- Mécénat	117 500	117 500	141 703	141 703
1.3 Autres produits liés à la générosité du public	-		-	
2 - PRODUITS NON LIES A LA GENEROSITE DU PUBLIC				
2.1 Cotisations avec contrepartie -parts solidarité et frais conditionné	133 668		130 238	
2.2 Parrainage des entreprises	-		-	
2.3 Contributions financières sans contrepartie	-		-	
2.4 Autres produits non liés à la générosité du public	26 834		10 511	
3 - SUBVENTIONS ET AUTRES CONCOURS PUBLICS	315 190		213 023	
4 - REPRISES SUR PROVISIONS ET DEPRECIATIONS	-		-	
5 - UTILISATIONS DES FONDS DEBIES ANTERIEURS	20 193		-	
TOTAL	703 330	207 245	646 914	292 857
CHARGES PAR DESTINATION				
1 - MISSIONS SOCIALES				
1.1 Réalisées en France				
- Actions réalisées par l'organisme	351 904		316 447	
- Versements à un organisme central ou à d'autres organismes agissant en France				
1.2 Réalisées à l'étranger				
- Actions réalisées par l'organisme				
- Versements à un organisme central ou à d'autres organismes agissant à l'étranger				
2 - FRAIS DE RECHERCHE DE FONDS				
2.1 Frais d'appel à la générosité du public				
2.2 Frais de recherche d'autres ressources				
3 - FRAIS DE FONCTIONNEMENT	217 451		227 613	
loyer-bail emphy-frais de struture sauf carburant et consommables			-	
4 - DOTATIONS AUX PROVISIONS ET DEPRECIATIONS	-		-	
5 - IMPOT SUR LES BENEFICES	-		-	
6 - REPORTS EN FONDS DEBIES DE L'EXERCICE	138 590	138 590	141 703	
TOTAL	707 945	138 590	685 763	-
EXCEDENT OU DEFICIT	4 616	-	38 848	-

B - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE	EXERCICE N		EXERCICE N-1	
	TOTAL	Dont générosité du public	TOTAL	Dont générosité du public
PRODUITS PAR ORIGINE				
1 - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES LIEES A LA GENEROSITE DU PUBLIC				
Bénévolat	1 263 432	1 263 432	1 084 140	1 084 140
Prestations en nature et kms	119 360	119 360	199 060	199 060
Dons en nature	4 330 252	4 330 252	3 670 772	3 670 772
2 - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES NON LIEES A LA GENEROSITE DU PUBLIC				
3 - CONCOURS PUBLICS EN NATURE				
Prestations en nature				
Dons en nature				
TOTAL	5 713 044	5 713 044	4 953 972	4 953 972
CHARGES PAR DESTINATION				
1 - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES AUX MISSIONS SOCIALES				
Réalisés en France	5 463 694	5 463 694	4 740 370	4 740 370
Réalisés à l'étranger				
2 - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES A LA RECHERCHE DE FONDS				
3 - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES AU FONCTIONNEMENT	249 350	249 350	213 602	213 602
les kms - président - trésorier et vice président				
TOTAL	5 713 044	5 713 044	4 953 972	4 953 972

ETAT DES ÉCHÉANCES DES DETTES

BANQUE ALIMENTAIRE VENDÉE

Du 01/01/2023 au 31/12/2023

ÉTAT DES DETTES À LA CLÔTURE DE L'EXERCICE

ÉTAT DES DETTES	Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'1 an & 5 ans au plus	A plus de 5 ans
Emprunts obligataires convertibles (1)				
Autres emprunts obligataires (1)				
Emprunts & dettes à 1 an max. à l'origine				
etbs de crédit (1) à plus d' 1 an à l'origine				
Emprunts & dettes financières divers (1)(2)				
Fournisseurs & comptes rattachés	69 058	69 058		
Personnel & comptes rattachés	17 884	17 884		
Sécurité sociale & autr organismes sociaux	13 283			
43100000 SECURITE SOCIALE	6 352			
43730000 CAISSE RETRAITE+PREV	1 566			
43820000 CHARGES SOCIALES/C.P	5 365	13 283		
Etat & Impôts sur les bénéfices				
autres Taxe sur la valeur ajoutée				
collectiv. Obligations cautionnées				
publiques Autres impôts, tax & assimilés	332	332		
Dettes sur immobilisations & cpts rattachés				
Groupe & associés (2)				
Autres dettes (dt det. rel. opér. de titr.)				
Dette représentative des titres empruntés				
Produits constatés d'avance				
TOTAUX	100 557	100 557		

Renvois

- (1) Emprunts souscrits en cours d'exercice
- Emprunts remboursés en cours d'exer.
- (2) Montant divers emprunts, dett/associés